РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

2023г                                                 п. Авда                                             №-р

О внесении изменений в Решение №5-р от 15.03.2013г  Авдинского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки Авдинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава Авдинского сельсовета, Авдинский сельский Совет депутатов,
Решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Авдинского сельсовета, утвержденные решением Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 15.03.2013г №5-р «Об утверждении Правил Землепользования и застройки Авдинского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 3 статьи 21 дополнить подпунктами 3.1 и 8 следующего содержания:

«3.1. несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;»,

«8. несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон».
1.2. Часть 2 статьи 5  после слов «объектов культурного наследия», дополнить словами «границ населенных пунктов».

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местной газета «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета и на официальном сайте администрации Авдинского сельсовета avdaadm.ru.

Председатель Совета депутатов,

Глава сельсовета                                                                   Н.И.Гречухина